

Gara 57/2024

Allegato I

LOTTO 1 CIG B358BD620D
LOTTO 2 CIG B358BD72E0

COMPUTO ESTIMATIVO

**FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALETICA STRADALE VERTICALE,
CARTELLONISTICA DI SICUREZZA E REALIZZAZIONE SEGNALETICA
ORIZZONTALE**

Codice	Descrizione	Prezzo	u.m.	Lotto 1		Lotto 2	
				q.tà	costo	q.tà	costo
F.01	SEGNALETICA STRADALE _Fornitura di segnale QUADRATO in lamiera di alluminio dello spessore di 25/10 mm, delle dimensioni di 60 cm di lato con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali richieste dalla vigente normativa. Il segnale, la pellicola di rivestimento, le iscrizioni ed i pittogrammi dovranno essere conformi al vigente Codice della Strada ed al relativo Regolamento di Attuazione. La lamiera di alluminio dovrà essere realizzata e trattata secondo quanto stabilito nelle Norme Tecniche. La parte anteriore del segnale dovrà essere interamente rivestita con pellicola retroriflettente di classe 2 (livello prestazionale base). Il retro e la scatolatura dei cartelli dovranno essere finiti in colore grigio neutro con speciale smalto sintetico. Il segnale è da intendersi completo di rinforzi, staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio e quanto altro necessario per l'ancoraggio palo-cartello. (La stazione appaltante potrebbe eventualmente richiedere la foratura per l'ancoraggio a parete).	€84,00	cad	25	€2.100,00	13	€1.092,00

Codice	Descrizione	Prezzo	u.m.	Lotto 1		Lotto 2	
				q.tà	costo	q.tà	costo
F.02	SEGNALETICA STRADALE _Fornitura di segnale CIRCOLARE in lamiera di alluminio dello spessore di 25/10 mm, delle dimensioni di 60 cm di diametro con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali richieste dalla vigente normativa. Il segnale, la pellicola di rivestimento, le iscrizioni ed i pittogrammi dovranno essere conformi al vigente Codice della Strada ed al relativo Regolamento di Attuazione. La lamiera di alluminio dovrà essere realizzata e trattata secondo quanto stabilito nelle Norme Tecniche. La parte anteriore del segnale dovrà essere interamente rivestita con pellicola retroriflettente di classe 2 (livello prestazionale base). Il retro e la scatolatura dei cartelli dovranno essere finiti in colore grigio neutro con speciale smalto sintetico. Il segnale è da intendersi completo di rinforzi,staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio e quanto altro necessario per l'ancoraggio palo-cartello. (La stazione appaltante potrebbe eventualmente richiedere la foratura per l'ancoraggio a parete).	€78,00	cad	148	€11.544,00	14	€1.092,00

Codice	Descrizione	Prezzo	u.m.	Lotto 1		Lotto 2	
				q.tà	costo	q.tà	costo
F.03	SEGNALETICA STRADALE _Fornitura di segnale OTTAGONALE in lamiera di alluminio dello spessore di 25/10 mm, delle dimensioni di 60 cm di diametro con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali richieste dalla vigente normativa. Il segnale, la pellicola di rivestimento, le iscrizioni ed i pittogrammi dovranno essere conformi al vigente Codice della Strada ed al relativo Regolamento di Attuazione. La lamiera di alluminio dovrà essere realizzata e trattata secondo quanto stabilito nelle Norme Tecniche. La parte anteriore del segnale dovrà essere interamente rivestita con pellicola retroriflettente di classe 2 (livello prestazionale base). Il retro e la scatolatura dei cartelli dovranno essere finiti in colore grigio neutro con speciale smalto sintetico. Il segnale è da intendersi completo di rinforzi, staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio e quanto altro necessario per l'ancoraggio palo-cartello. (La stazione appaltante potrebbe eventualmente richiedere la foratura per l'ancoraggio a parete).	€78,00	cad	13	€1.014,00	2	€156,00
F.04	SEGNALETICA STRADALE _Fornitura di segnale RETTANGOLARE in lamiera di alluminio dello spessore di 25/10 mm, delle dimensioni di 60 X 40 cm con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali richieste dalla vigente normativa. La lamiera di alluminio dovrà essere realizzata e trattata secondo quanto stabilito nelle Norme Tecniche. La parte anteriore del segnale dovrà essere interamente rivestita con pellicola retroriflettente di classe 1. Il retro e la scatolatura dei cartelli dovranno essere finiti in colore grigio neutro con speciale smalto sintetico. Il segnale è da intendersi completo di rinforzi, staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio e quanto altro necessario per l'ancoraggio palo-cartello. (La stazione	€45,00	cad	58	€2.610,00	148	€6.660,00

Codice	Descrizione	Prezzo	u.m.	Lotto 1		Lotto 2	
				q.tà	costo	q.tà	costo
	appaltante potrebbe eventualmente richiedere la foratura per l'ancoraggio a parete).						
F.05	SEGNALETICA STRADALE _Fornitura di Cartello di forma RETTANGOLARE in alluminio, dello spessore di 25/10 mm e dimensioni 15 x 30 cm .La lamiera di alluminio dovrà essere realizzata e trattata secondo quanto stabilito nelle Norme Tecniche. La parte anteriore del segnale dovrà essere interamente rivestita con pellicola retroriflettente di classe 1 . Il retro e la scatola dei cartelli dovranno essere finiti in colore grigio neutro con speciale smalto sintetico. Il segnale è da intendersi completo di quanto necessario per l'ancoraggio palo-cartello. (La stazione appaltante potrebbe eventualmente richiedere la foratura per l'ancoraggio a parete).	€16,00	cad	0	€0,00	97	€1.552,00
F.06	SEGNALETICA STRADALE _Fornitura di Pannello integrativo di forma RETTANGOLARE in alluminio, dello spessore di 25/10 mm e dimensioni 50 x 25 cm .La lamiera di alluminio dovrà essere realizzata e trattata secondo quanto stabilito nelle Norme Tecniche . La parte anteriore del segnale dovrà essere interamente rivestita con pellicola retroriflettente di classe 2 . Il retro e la scatola dei cartelli dovranno essere finiti in colore grigio neutro con speciale smalto sintetico. Il segnale è da intendersi completo di quanto necessario per l'ancoraggio palo-cartello. (La stazione appaltante potrebbe eventualmente richiedere la foratura per l'ancoraggio a parete).	€32,00	cad	9	€288,00	1800	€57.600,00

Codice	Descrizione	Prezzo	u.m.	Lotto 1		Lotto 2	
				q.tà	costo	q.tà	costo
F.07	SEGNALETICA STRADALE _Fornitura di segnale RETTANGOLARE in lamiera di alluminio dello spessore di 25/10 mm, delle dimensioni di 70 X 50 cm di diametro con costruzione scatolata e rinforzata, atta a garantire le prestazioni strutturali richieste dalla vigente normativa. La lamiera di alluminio dovrà essere realizzata e trattata secondo quanto stabilito nelle Norme Tecniche. La parte anteriore del segnale dovrà essere interamente rivestita con pellicola retroriflettente di classe 1. Il retro e la scatolatura dei cartelli dovranno essere finiti in colore grigio neutro con speciale smalto sintetico. Il segnale è da intendersi completo di rinforzi, staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio e quanto necessario per l'ancoraggio palo-cartello. (La stazione appaltante potrebbe eventualmente richiedere la foratura per l'ancoraggio a parete).	€65,63	cad	153	€10.040,63	105	€6.890,63
F.08	SEGNALETICA STRADALE _Fornitura di segnale DIREZIONALE in lamiera di alluminio dello spessore di 25/10 mm, delle dimensioni di 25x100 cm atta a garantire le prestazioni strutturali richieste dalla vigente normativa. Il segnale, la pellicola di rivestimento, le iscrizioni ed i pittogrammi dovranno essere conformi al vigente Codice della Strada ed al relativo Regolamento di Attuazione. La lamiera di alluminio dovrà essere realizzata e trattata secondo quanto stabilito nelle Norme Tecniche. La parte anteriore del segnale dovrà essere interamente rivestita con pellicola retroriflettente di classe 1. Il retro e la scatolatura dei cartelli dovranno essere finiti in colore grigio neutro con speciale smalto sintetico. Il segnale è da intendersi completo di rinforzi, staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio e quanto altro necessario palo-cartello. (La stazione appaltante potrebbe eventualmente richiedere la foratura per l'ancoraggio a	€56,00	cad	9	€504,00	2	€112,00

Codice	Descrizione	Prezzo	u.m.	Lotto 1		Lotto 2	
				q.tà	costo	q.tà	costo
	parete).						
F.09	SEGNALETICA STRADALE _Fornitura di segnale DIREZIONALE in lamiera di alluminio dello spessore di 25/10 mm, delle dimensioni di 25x100 cm atta a garantire le prestazioni strutturali richieste dalla vigente normativa. Il segnale, la pellicola di rivestimento, le iscrizioni ed i pittogrammi dovranno essere conformi al vigente Codice della Strada ed al relativo Regolamento di Attuazione. La lamiera di alluminio dovrà essere realizzata e trattata secondo quanto stabilito nelle Norme Tecniche. La parte anteriore del segnale dovrà essere interamente rivestita con pellicola retroriflettente di classe 1. Il retro e la scatola dei cartelli dovranno essere finiti in colore grigio neutro con speciale smalto sintetico. Il segnale è da intendersi completo di piastra di ancoraggio a soffitto delle dimensioni di 20 x 20 cm e sostegno tubolare del diametro di 60 mm delle dimensioni di 400 mm, dovranno inoltre essere forniti rinforzi, staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio e quanto altro necessario per il fissaggio su soffitto.	€64,16	cad	5	€320,80	2	€128,32
F.10	SEGNALETICA DI SICUREZZA_ Fornitura di Cartello di forma RETTANGOLARE in alluminio, dello spessore di 25/10 mm e dimensioni 50 x 70 cm ,con faccia anteriore avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 7543 e pittogrammi rispondenti alla norma UNI EN ISO 7010. La parte anteriore del segnale dovrà essere interamente rivestita con pellicola retroriflettente di classe 1. Forati e incluso quanto necessario per il fissaggio a parete.	€60,08	cad	112	€6.728,40	38	€2.282,85

Codice	Descrizione	Prezzo	u.m.	Lotto 1		Lotto 2	
				q.tà	costo	q.tà	costo
F.11	SEGNALETICA DI SICUREZZA_ Fornitura di Cartello di forma RETTANGOLARE in alluminio , dello spessore di 25/10 mm e dimensioni 40 x 60 cm ,con faccia a vista avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 7543, pittogrammi rispondenti alla norma UNI EN ISO 7010 e faccia anteriore ricoperta con pellicola di classe 1. Dotati di quanto necessario per l'ancoraggio palo-cartello.	€45,00	cad	8	€360,00	205	€9.225,00
F.12	SEGNALETICA DI SICUREZZA_ Fornitura di Cartello di forma RETTANGOLARE in alluminio , dello spessore di 25/10 mm e dimensioni 40 x 60 cm ,con faccia a vista avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 7543, pittogrammi rispondenti alla norma UNI EN ISO 7010 e faccia anteriore ricoperta con pellicola di classe 1. Forati e incluso quanto necessario per il fissaggio a parete.	€39,45	cad	283	€11.164,35	516	€20.356,20
F.13	SEGNALETICA DI SICUREZZA_ Fornitura di Cartello di forma RETTANGOLARE in alluminio , dello spessore minimo di 5/10 mm e dimensioni 20 x 40 cm . Il segnale è da intendersi completo di quanto necessario per il fissaggio a parete.	€10,39	cad	15	€155,85	18	€187,02
F.14	SEGNALETICA DI SICUREZZA_ Fornitura di Cartello di forma RETTANGOLARE in alluminio, dello spessore di 25/10 mm e dimensioni 20 x 30 cm ,con faccia anteriore avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 7543 e pittogrammi rispondenti alla norma UNI EN ISO 7010. La parte anteriore del segnale dovrà essere interamente rivestita con pellicola retroriflettente di classe 1. Forati e incluso quanto necessario per il fissaggio a parete.	€12,82	cad	386	€4.948,52	170	€2.179,40

Codice	Descrizione	Prezzo	u.m.	Lotto 1		Lotto 2	
				q.tà	costo	q.tà	costo
F.15	SEGNALETICA DI SICUREZZA_Fornitura di Cartello di forma RETTANGOLARE in vinile o PVC adesivo, applicabile anche su superfici irregolari e resistente agli agenti atmosferici e ai raggi UV. Faccia anteriore avente proprietà fotometriche e colorimetriche rispondenti alle Norme ISO 3864 e UNI 7543 e pittogrammi rispondenti alla Norma UNI EN ISO 7010. Dimensioni 20x30 cm	€8,00	cad	0	€0,00	160	€1.280,00
F.16	SEGNALETICA DI SICUREZZA_Fornitura di Cartello di avvertimento di forma TRIANGOLARE in Alluminio piano dello spessore minimo di 10/10 mm, con faccia anteriore avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 7543 e pittogrammi rispondenti alla norma UNI EN ISO 7010. Forati e Incluso quanto necessari per il fissaggio a parete. Dimensioni L= 60 cm	€43,60	cad	21	€915,60	325	€14.170,00
F.17	SEGNALETICA DI SICUREZZA_Fornitura di Cartello di avvertimento di forma TRIANGOLARE in Alluminio piano dello spessore minimo di 10/10 mm, con faccia anteriore avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 7543 e pittogrammi rispondenti alla norma UNI EN ISO 7010. Incluso quanto necessari per il fissaggio su palo. Dimensioni L= 60 cm	€49,15	cad	1	€49,15	2000	€98.300,00
F.18	SEGNALETICA DI SICUREZZA_Fornitura di Cartello di avvertimento di forma TRIANGOLARE in Alluminio piano dello spessore minimo di 10/10 mm con faccia anteriore avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 7543 e pittogrammi rispondenti alla norma UNI EN ISO 7010. Forati e incluso quanto necessario per il fissaggio a parete. Dimensioni L= 35 cm	€16,72	cad	130	€2.174,20	40	€668,99

Codice	Descrizione	Prezzo	u.m.	Lotto 1		Lotto 2	
				q.tà	costo	q.tà	costo
F.19	SEGNALETICA DI SICUREZZA_Fornitura di Cartello di avvertimento di forma TRIANGOLARE in Alluminio piano dello spessore minimo di 10/10 mm con faccia anteriore avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 7543 e pittogrammi rispondenti alla norma UNI EN ISO 7010 .Incluso quanto necessario per il fissaggio su palo. Dimensioni L= 35 cm	€22,27	cad	0	€0,00	6	€133,65
F.20	SEGNALETICA DI SICUREZZA_Fornitura di Cartello di avvertimento di forma TRIANGOLARE in alluminio piano dello spessore minimo di 10/10 mm, con faccia anteriore avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 75431 e pittogrammi rispondenti alla norma UNI EN ISO 7010. Forati e incluso quanto necessario per il fissaggio a parete. Dimensioni L= 20 cm	€10,20	cad	75	€765,00	3	€30,60
F.21	SEGNALETICA DI SICUREZZA_Fornitura di Cartello di avvertimento di forma TRIANGOLARE in polipropilene dello spessore minimo di 1,5 mm con faccia anteriore avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 7543 e pittogrammi rispondenti alla norma UNI EN ISO 7010. Forati e incluso quanto necessario per il fissaggio a parete. Dimensioni L= 35 cm	€37,65	cad	14	€527,16	2	€75,31
F.22	SEGNALETICA DI SICUREZZA_Fornitura di Cartello di avvertimento di forma TRIANGOLARE in polipropilene dello spessore minimo di 1,5 mm con faccia anteriore avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 75431 e pittogrammi rispondenti alla norma UNI EN ISO 7010. Forati e incluso quanto necessario per il fissaggio a parete. Dimensioni L= 20 cm	€17,50	cad	5	€87,50	2	€35,00

Codice	Descrizione	Prezzo	u.m.	Lotto 1		Lotto 2	
				q.tà	costo	q.tà	costo
F.23	SEGNALETICA DI SICUREZZA_Fornitura di Cartello di avvertimento di forma TRIANGOLARE in poliestere adesivo laminato e adatto a tutte le superfici. Utilizzabile anche in ambiente esterne, pertanto resistente agli agenti atmosferici ,con faccia anteriore avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 75431 e pittogrammi rispondenti alla norma UNI EN ISO 7010. Dimensioni L= 20 cm	€16,50	cad	66	€1.089,00	2	€33,00
F.24	SEGNALETICA DI SICUREZZA_Fornitura di Cartello di avvertimento di forma TRIANGOLARE in poliestere adesivo laminato e , adatto a tutte le superfici. Utilizzabile anche in ambiente esterno, pertanto resistente agli agenti atmosferici . Con faccia anteriore avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 75431 e pittogrammi rispondenti alla norma UNI 7010:2023. Dimensioni L= 35 cm	€36,42	cad	2	€72,84	1	€36,42
F.25	SEGNALETICA DI SICUREZZA_Fornitura di Cartello di obbligo/divieto di forma CIRCOLARE in alluminio piano dello spessore minimo di 10/10 mm, con faccia anteriore avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 7543 e pittogrammi rispondenti alla norma UNI EN ISO 7010. Forati e incluso quanto necessario per il fissaggio a parete. Dimensioni d = 60 cm	€61,04	cad	4	€244,14	2	€122,07
F.26	SEGNALETICA DI SICUREZZA_Fornitura di Cartello di obbligo/divieto di forma CIRCOLARE in alluminio piano dello spessore minimo di 10/10 mm, con faccia anteriore avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 7543 e pittogrammi rispondenti alla norma UNI EN ISO 7010. Forato e incluso quanto necessario per il fissaggio a parete. Dimensioni d = 45 cm	€36,55	cad	78	€2.850,90	55	€2.010,25

trasporti regionali della sardegna

Codice	Descrizione	Prezzo	u.m.	Lotto 1		Lotto 2	
				q.tà	costo	q.tà	costo
F.27	SEGNALETICA DI SICUREZZA_ Fornitura di Cartello di obbligo/divieto di forma CIRCOLARE in alluminio piano dello spessore minimo di 10/10 mm con faccia anteriore avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 7543 e pittogrammi rispondenti alla norma UNI EN ISO 7010. Forato e incluso quanto necessario per il fissaggio a parete. Dimensioni d = 30 cm	€27,70	cad	259	€7.173,01	44	€1.218,58
F.28	SEGNALETICA DI SICUREZZA_ Fornitura di Cartello di obbligo/divieto di forma CIRCOLARE in poliestere adesivo laminato, stampato e protetto tramite laminatura trasparente. con faccia anteriore avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 7543 e pittogrammi rispondenti alla norma UNI EN ISO 7010. Dimensioni d= 30 cm	€17,77	cad	108	€1.919,16	25	€444,25
F.29	SEGNALETICA DI SICUREZZA_ Fornitura di Cartello di obbligo/divieto di forma CIRCOLARE in polipropilene dello spessore minimo di 1,5 mm, con faccia anteriore avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 7543 e pittogrammi rispondenti alla norma UNI EN ISO 7010. Forato e incluso quanto necessari per il fissaggio a parete. Dimensioni L= 30 cm	€24,57	cad	22	€540,54	4	€98,28
F.30	SEGNALETICA DI EMERGENZA_ Fornitura di Cartello in alluminio piano dello spessore minimo di 0,7 mm con faccia anteriore avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 7543 e pittogrammi rispondenti alla norma UNI EN ISO 7010. Forati e incluso quanto necessario per il fissaggio a parete. Dimensione di 40x40 alluminio	€26,15	cad	27	€706,05	13	€339,95

Codice	Descrizione	Prezzo	u.m.	Lotto 1		Lotto 2	
				q.tà	costo	q.tà	costo
F.31	SEGNALETICA DI EMERGENZA_ Fornitura di Cartello in alluminio piano dello spessore minimo di 0,5 mm con faccia anteriore avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 7543 e pittogrammi rispondenti alla norma UNI EN ISO 7010. Forati e incluso quanto necessario per il fissaggio a parete. Dimensioni 25x25 cm	€8,55	cad	357	€3.052,35	207	€1.769,85
F.32	SEGNALETICA DI EMERGENZA_ Fornitura di Cartello in alluminio piano dello spessore minimo di 0,5 mm con faccia anteriore avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 7543 e pittogrammi rispondenti alla norma UNI EN ISO 7010. Forati e incluso quanto necessario per il fissaggio a parete. Dimensioni 16x16 cm	€5,80	cad	139	€806,20	17	€98,60
F.33	SEGNALETICA DI EMERGENZA_ Fornitura di Cartello in polipropilene dello spessore minimo di 1,5 mm, con faccia anteriore avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 7543 e pittogrammi rispondenti alla norma UNI EN ISO 7010. Forato e incluso quanto necessario per il fissaggio a parete. Dimensioni pari a 16x16 cm.	€14,88	cad	108	€1.607,04	2	€29,76
F.34	SEGNALETICA DI EMERGENZA_ Fornitura di Cartello in alluminio piano dello spessore minimo di 0,7 mm con faccia anteriore avente proprietà generali, fotometriche e colorimetriche conformi alle Norme ISO 3864 e UNI 7543 e pittogrammi rispondenti alla norma UNI EN ISO 7010. Incluso quanto necessario per il fissaggio su palo. Dimensione di 40x40 alluminio	€31,70	cad	10	€317,00	2	€63,40
F.35	PALO in acciaio zincato, con diametro di mm 60 munito di	€34,09	cad	0	€0,00	2000	€68.180,00

trasporti regionali della sardegna

Codice	Descrizione	Prezzo	u.m.	Lotto 1		Lotto 2	
				q.tà	costo	q.tà	costo
	dispositivo anti rotazione.						
F.36	Fornitura e posa in opera di blocco di sostegno per palo, compreso lo scavo, la demolizione e asportazione della pavimentazione esistente, la formazione del blocco di sostegno in calcestruzzo preconfezionato Rck20 di dimensioni di cm 40x40x60; incluso il carico e trasporto a rifiuto delle materie di risulta e l'eventuale ripristino della pavimentazione.	€87,34	cad	180	€15.721,81	366	€31.967,68
F.37	Fornitura e posa in opera di PALO in acciaio zincato, con diametro di mm 60 munito di dispositivo anti rotazione, inclusa l'installazione del cartello.	€45,49	cad	180	€8.189,03	366	€16.651,03
F.38	Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio eseguiti a regola d'arte.	€2,60	cad	2146	€5.579,60	863	€2.243,80
F.39	Fornitura e posa in opera di ANCORAGGIO A MURO. Sostegno in acciaio zincato a caldo in tubolare del diametro di mm 60 sagomato, spessore pari a mm 3, in grado di assicurare il sostegno di segnali circolari,triangolari e targhe. Il sostegno sarà costituito da una zanca a T delle dimensioni di 500 x 400 mm e da una piastra delle dimensioni minime pari a 150x150 mm, completo di staffe e bulloneria per il fissaggio a muro.	€28,56	cad	305	€8.711,66	50	€1.428,14
F.40	Fornitura e posa in opera di ANCORAGGIO RINGHIERA/CANCELLO. Sostegno in acciaio zincato a caldo in tubolare del diametro di 60 mm sagomato, spessore pari a mm 3, in grado di assicurare il sostegno di segnali circolari,triangolari e targhe. Il sostegno sarà costituito da una zanca a T delle dimensioni di 200 x 400 mm , da una piastra delle dimensioni minime pari a 150x150 mm dotata di	€18,00	cad	55	€990,00	3	€54,00

trasporti regionali della sardegna

Codice	Descrizione	Prezzo	u.m.	Lotto 1		Lotto 2	
				q.tà	costo	q.tà	costo
	ancoraggio regolabile per attacco su ringhiera ("ringhierini") .						
F.41	Fornitura e posa in opera di PIASTRA DI FISSAGGIO PER PALO in acciaio zincato per pali a sezione circolare del diametro di 60 mm. Costituito da piastra dotata di 4 fori di dimensioni pari a 150 mm x 150 mm e supporto a "bicchiere" di altezza h 200 mm, Spessore pari a 3mm . Inclusi tutti gli elementi di fissaggio palo-piastra e piastra-pavimento.	€39,67	cad	165	€6.545,24	95	€3.768,65
F.42	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per PASSAGGI PEDONALI, ZEBRATE, STRISCE D'ARRESTO (valutati per superficie netta verniciata) e per STOP, FRECCHE DIREZIONALI, SCRITTE (valutati per la superficie vuoto per pieno del minimo rettangolo circoscritto) eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata compresa tra 150 e 450 mq	€22,20	mq	157	€3.485,40	158	€3.507,60
F.43	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per PASSAGGI PEDONALI, ZEBRATE, STRISCE D'ARRESTO (valutati per superficie netta verniciata) e per STOP, FRECCHE DIREZIONALI, SCRITTE (valutati per la superficie vuoto per pieno del minimo rettangolo circoscritto) eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore ai 150 mq	€39,55	mq	515	€20.368,25	172	€6.802,60
F.44	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 12 cm.	€2,40	m	20715	€49.716,00	6936	€16.641,60
	Totale				€195.982,39		€381.716,47